

## Lausunto Liikenne- ja viestintäministeriölle luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi liikenteen palveluista, toinen osa

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi liikenteen palveluista annetun lain muuttamiseksi ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi eli nk. liikennekaarihankkeen toisesta osasta.

Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään 1.6.2017. Esitysluonnos on saatavilla osoitteessa [www.lvm.fi/lausuntopyynnot](http://www.lvm.fi/lausuntopyynnot).

### Luonnoksen pääasiallinen sisältö

Luonnoksessa esitetään liikenteen palveluista annetun lain täydentämistä kattamaan kaikki liikennemuodot. Samalla esitetään matkaketjujen ja yhdistettyjen palveluiden tarjoamismahdollisuuksien parantamista edelleen mahdollistamalla erilaisten liikkumispalveluiden, sarja- tai kausituotteiden ja alennusten sekä tie- ja raideliikenteen lisäksi lento- ja meriliikenteen matkalippujen lisääminen palvelukokonaisuuteen.

Luonnos sisältää lisäksi esityksen liikenteen rekistereiden kokonaisuudistuksesta sekä esityksiä erinäisistä eri liikennemuotoihin liittyvistä säädöksistä. Säädöksiin sisältyvät muun muassa ammattipätevyysäännökset. Samalla esitetään tieliikennelakiin sisältyvien sosiaalilainsäädännön ja valvontalaitteisiin liittyvien säännösten siirtämistä liikenteen palveluista annettuun lakiin.

Luonnoksessa on myös esitys julkisen liikenteen viranomaistehtävien siirtämisestä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksilta maakunnille maakuntaudistuksen yhteydessä. Samassa yhteydessä esitetään, että nykyisin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksille julkisen liikenteen järjestämiseen osoitettu määräraha sisältyisi jatkossa maakuntien rahoitukseen yleiskatteellisena.

### Riihimäen kaupungin lausunto

Riihimäen kaupungin kannalta oleellisinta on, ettei luonnoksessa esitetyistä muutoksista aiheudu kunnille ennakoimattomia tai suuria lisäkustannuksia. Lain ensimmäisestääkään osasta mahdollisesti aiheutuvat kustannukset eivät ole vielä selvillä.

Luonnoksessa on esitetty useita muutoksia, jotka ovat kannatettavia. Osassa muutoksista olisi kuitenkin syytä arvioida niistä aiheutuvia vaikutuksia ja käytännön toteuttamista tarkemmin.

Esimerkiksi matkaketjujen ja yhdistettyjen palveluiden tarjoamismahdollisuuksien parantaminen on hyvä asia ja tulee omalta osaltaan tekemään julkisen liikenteen käytöstä houkuttelevampaa. Tuettujen lipputuotteiden tarjoaminen on kuitenkin ongelmallista, jos matkustaja on ulkopaikkakuntalainen. Ei ole perusteltua, että kunnat tarjoaisivat muillekin kuin omille asukkailleen tavallista edullisempia lipputuotteita.

Kaupungin kannalta oleellista on myös, että ainakin tällä hetkellä maakuntauudistuksessa kuntien hoidettavaksi jäämässä olevat koulukuljetukset voidaan tulevaisuudessakin järjestää järkevästi julkista liikennettä hyödyntäen aina, kun se on mahdollista.

Esitys maakuntien julkisen liikenteen järjestämisen rahoitusmallista on erityisesti tästä syystä huolestuttava. Jos rahoitusta ei osoiteta suoraan julkiseen liikenteeseen käytettäväksi, on vaarana, että seudullisen julkisen liikenteen tarjonta heikkenee entisestään.

Tämä voi johtaa tilanteeseen, jossa kunnat joutuvat hankkimaan seutuliikennettä itse tai pahimmassa tapauksessa järjestämään koulukuljetuksensa kalliina erilliskuljetuksina.

Myös maakuntien ja kuntien välinen yhteistyö julkisen liikenteen suunnittelussa olisi tärkeää varmistaa.

**Päätös:**

Riihimäen kaupunki antaa yllä olevan lausunnon liikenne- ja viestintäministeriön luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi liikenteen palveluista annetun lain muuttamiseksi ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi.



Veera Bergström  
vs. katupäällikkö

Liitteet	Lausuntopyyntö
Toimivalta	Kaupunkikehityksen toimialueen delegointisäännön 5 §:n mukaan katupäällikön tehtävänä on antaa lausuntoja joukkoliikenteeseen liittyvissä asioissa.
Täytäntöönpano	päätösote / Liikenne- ja viestintäministeriö (kirjaamo@lvm.fi, liikennekaari@lvm.fi)
Muutoksenhaku	ei muutoksenhakuoikeutta (KuntaL § 91)
Lisätietoja antaa	liikennetekniikan asiantuntija Kimmo Männistö, puh. 019 758 4928